
Contacto

Teléfono +034 953248110
Correo Electrónico negociado_contratacion@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CO-2023/1985 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2024 a
las 12:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Jaén
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipujaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación del inmueble situado en calle Alcalde Montón Civera, número 48 (finca
X.7) de la ciudad de Jaén, mediante el procedimiento de subasta pública (CO-2023/1985)

Mediante el procedimiento de subasta pública.Descripción 
Valor estimado del contrato 44.120 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.120 EUR.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: Según pliego

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.dipujaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 44.725 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.201 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

DANIEL MESA BUENDÍA
NIF ***6121**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

ALCALDE MONTON CIVERA, Nº 32
(23009) JAÉN España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.201 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.201 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CO-2023/1985
Fecha de Formalización 21/03/2024

Motivación

Motivación Oferta ventajosa para los intereses provinciales, conforme al acta mencionada y el pliego de cláusulas
administrativas que rige la presente contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Mediante el procedimiento de subasta pública.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/02/2024 a las 10:56

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/02/2024 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

TELEMÁTICAMENTE

Dirección Postal

Plaza San Francisco 2
(23071) Jaén España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/02/2024 a las 13:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

TELEMÁTICAMENTE

Dirección Postal

Plaza San Francisco 2
(23071) Jaén España

Apertura del sobre de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 14/02/2024 a las 13:30 horas
Fecha y hora estimadas sujeta a cambio. El acto
tendrá carácter público y se convocará a los licitadores
con la debida antelación.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: en eurosExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a5hJsKQaApeAAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000012942564 |  2024-000343001 | Mon, 25 Mar 2024 12:21:39:958 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73950286923870646673364726835877150316 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a5hJsKQaApeAAM7L03kM8A%3D%3D

